



УПРАВЛЕНИЕ ФИНАНСОВ ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

г. Липецк

№ 216

08.08.2022 г.

О внесении изменений в приказ управления финансов Липецкой области от 21 декабря 2010 года № 139 «О порядках открытия и ведения лицевых счетов управлением финансов Липецкой области»

По результатам проведения мониторинга нормативных правовых актов управления финансов Липецкой области

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приказ управления финансов Липецкой области от 21 декабря 2010 года № 139 «О порядках открытия и ведения лицевых счетов управлением финансов Липецкой области» (Липецкая газета, 2010 год, 24 декабря; 2011 год, 30 декабря; 2012 год, 08 июня; 2014 год, 28 февраля, 14 марта; 2015 год, 30 января, 30 сентября; 2016 год, 9 сентября; 2017 год, 8 сентября; 2019 год, 5 июля; 2020 год, 6 ноября; 2021 год, 22 июня) следующие изменения:

в приложении № 1 к приказу:

в разделе 2 «Порядок открытия лицевых счетов»:

в пункте 2.3.:

в абзаце четвертом слова «администрацией области» заменить словами «Правительством Липецкой области»;

абзац пятый признать утратившим силу;

абзац шестой признать утратившим силу;

в абзаце восемнадцатом слова «администрации области» заменить словами «Правительства Липецкой области»;

в пункте 2.8.:

в абзаце первом слова «администрации области» заменить словами «Правительства Липецкой области»;

в абзаце третьем слова «администрации области» заменить словами «Правительства Липецкой области»;

в абзаце шестом после слова «десяти» дополнить словом «рабочих»;

в абзаце восьмом после слова «десяти» дополнить словом «рабочих»;

в разделе 3 «Порядок переоформления и закрытия лицевых счетов»:

в пункте 3.1.:

в абзаце первом слова «5 дней» заменить словами «пяти рабочих дней»;

в приложении 1 к Порядку открытия и ведения лицевых счетов управлением финансов Липецкой области слова «Сотрудник правового управления администрации области» заменить словами «Сотрудник правового управления Правительства Липецкой области»;

в приложении 6 к Порядку открытия и ведения лицевых счетов управлением финансов Липецкой области слова «Сотрудник правового управления администрации области» заменить словами «Сотрудник правового управления Правительства Липецкой области»;

в приложении 7 к Порядку открытия и ведения лицевых счетов управлением финансов Липецкой области слова «Сотрудник правового управления администрации области» заменить словами «Сотрудник правового управления Правительства Липецкой области»;

в приложении № 2 к приказу:

в разделе 3 «Учет операций и ведение лицевых счетов для учета операций со средствами во временном распоряжении»:

в пункте 11.:

в абзаце восьмом слова «3 дней» заменить словами «трех рабочих дней»;

в абзаце десятом после слова «следующего» дополнить словом «рабочего»;

в приложении 1 к Порядку открытия и ведения управлением финансов области лицевых счетов для учета операций со средствами, поступающими во временное распоряжение получателей средств областного бюджета слова «Сотрудник правового управления администрации области» заменить словами «Сотрудник правового управления Правительства Липецкой области»

2. Отделу казначейского исполнения бюджета обеспечить публикацию настоящего приказа в газете «Липецкая газета» и на Официальном интернет-портале правовой информации (www.pravo.gov.ru), в сети Интернет на официальном сайте Правительства Липецкой области и интернет-портале бюджетной системы Липецкой области.

Заместитель Губернатора Липецкой области – начальник управления финансов Липецкой области

В.М. Щеглеватых